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Ne pergjigie te kerkeses suaj, prolokolluar me tonen Nr 4741, date 02.04.2014,
bashkelidhur po ju dergojme pasqyrat financiare te wvitit 2013 te dorezuara prane
Drejtorise Rajonale te Tatimpaguesve te Medhenj me Nr 187, datc 28.03.2014, te
njehsuara me origjinalin.
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Jqertimi dhe Forma ligjore SHAGA SHPK
AIPTH JOE822228.)
 hdresa e Selise TIRANE
Data e krijimit 02.01.1999
Mr.i Reajistrit Tregtar
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Wit 2013

Fasqyrat Financiare lane te shprehura ne

Fasgyrat Financiare jane te rrumbuliakosura ne

Periudna Kontabel & Pasgyrave Financiara
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PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.2
e Paghit Nr.9228, Diate 25,04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

Nga 01.012013
Deri 31.12.2013
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7/ Pasqyra Financiare te Vitit 2013

v
-':f AKTIVET Shenime 31,12,2013 31,12,2012
f;"— AKTIVET AFATSHKURTERA 231,118,439 324,186,695
~/ Aktive monetare 2,597,366 4,177,004
f’_} Banka 1,835,238 266,840
= frka 662,128 572,260
= Ceqe - 3,337,904
2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 18,481,085 45 171,630
= Klienfe per mallra, produkte ¢ sherbime 19,285,363 44 589 946
= Nlogar me doganen 26,451
= Tatim mbi fitimin 581,684
= TWEH 169 271
= debitor L,
= Twsh ne pritje
=garancl
4 Inventari 288,499,615 265,151,779
= Lendef e para
= fnventard | imet 944 248 D44 248
= Matenale ndihmese
= Produkte fe gafshme
= Mallra per rishilis 287 555, 367 264,207 531
5 Aktivet biclogjike afatshkurtera
& Aktivet afatshkurira te mbajtura per rishitje
7 Parapagimet dhe shpenzime te shiyra 20,540,372 9,686,282
= Shpenzime te perivdhave te ardhshme 3,608,895 4,CI'49,GD_E'_
> Para pagesa per fumizime 16,931,477 5,837 2786
1l AKTIVET AFATGJATA 75,460,173 85,907,135
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 73,964,028 84,481,779
= Toka 8,298 400 5,288,400
= Nderfesa 24 964 122 26,278,023
= Makinert dhe pajisie 25372671 28,858,831
= Micte transpordi 12,665,414 17 BY2 490
=Pajisie nformatike 1,471,592 19218156
= Pajisje zyre 1,191,829 1,432,120
= Maternale per aktive ne procas
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale 1,496,145 1,425,356
5 Kapital aksionar i papaguar
& Aktive te tjera afatgjata ne perdorim
TOTALI I AKTIVEVE (1411} 406,578,612 410,093,830




Pasqyra Financiare te Vitit 2013

/7 PASIVET DHE KAPITALI

i Shenime | 31,12,2013 31,12,2012
7/ PASIVET AFATSHKURTRA 162,975,335 128,842 462
’}DE"watct _
I/_; 2 Huamarijet 99,866,890 45,720,057
/1 = Overdraftet bankare G4 866,890 45,720,057
2 = Huamarde afatshkurtra
| 3 Huat dhe parapagimet 62,015,362 82,419,905
;" > Te pagueshme ndaj fumitoreve 60,925 112 80,326,085
/jf = Te pagueshme ndaj punonjesve a4 264 804, 445
/ = Delynme per sigurime Shog. Shand 448 202 449 665
= Delynime tafimore per TAP-in 22,000 103,952
/ = Delyrime tatimore per Tatim Fitimin 386,314
' > Delyrime talimore per TVSH-ne 705618
= Detyrime talimore per Talimin ne Burim v 30110
1 > Te drgjta dhe delyrime ndsj ortakeve
= Dividente per f'v paguar
= Delyrime taxa lokale 179,470
| 4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra 1,093,084 702,500
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 102,994,241 149,085,190
1 Huate afatgjata 96,994,241 120,093,454
= Hua, tip overdraft | pahdrysh 23,608,620 18,041,450
= Hua bankare 73,384 561 102,052,004
2 Huamarrje te tjera afatgjata 6,000,000 28,991,736
3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 265,969,576 | 277,927,652
n KAPITALI 140,609,036 132,166,178
3 Kapitali aksionar 120,000,000 120,000,000
4 Primi | aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezerva statutore
7 Rezerva ligjore 5,343,040 4 984 875
8 Rezerva te tjera 4,000,000
9 Fitime e pa shperndara
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 11,268,098 7,181,303
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT{+IIl) 406,578,612 | 410,093,830




, Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

Y/ {Bazuar ne klasifikimin & Shpenzimeve sipas Matyres) ne lek
'__.‘//;
.-’ -'/_._._
/';'r: Pershkrimi | Elementeve 2013 2012
/Shitjet neto 381,661,222 | 360,165,262

'/'| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 416,667
Ndrysh. ne inven.. prod.gatshme e pradhimit ne proces
Materialet e konsumuara . {207 254 581)] (262,074 556)
5 Kostot & punes (21,439,425) {24,120,264)
Pagat e personelit {18,392 166) (20,692 366)
Shpenzimet per sigurime shogerore shendelsore (2,957 ,259) (3,337.5898)
Shpenzime ndermjetesimi dhe honorare {90,000} {90,000)
& Amaortizimet dhe zhvleresimet {8,899,741) (13,935,855)
7 Shpenzime te fjera (21,504,110} (33,087,281)
a8 Totali | Shpenzimeve { shumat 4-7) (349,097,857} (333,218,056)
g Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8}) 32,563,365 27,363,873
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjsemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare {19,579,816) (19,086,373)
12 1 Te ardh. ¢ shpenz. Financ. nga invest. te tjera financ. afatgjata
12 2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 Fitimet (humbjet) nga kembimi {357 386) 4,070
12.4 Te ardhura dhe shpenzime e tjera financiare {19,222 430} {18,100, 443)
13 | Totali |l te ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare {19,579,816) {19,096,373)
14 | Fitimi (humbja) para tatimit {9+/-13) 12,983,549 8,267,500
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2150932 (1,715,453) (1,086,197}
16 | Fitimi{humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11,265,096 7,181,303

Administratori
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it Monetar -Metoda Direkte 2013
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o Pasqyra e fluksit monetar-Metoda Direkte

 Miete Monetare (MM) te arketuara nga klientet

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytemn"ut

i MM te paguara ndaj t’urmturwe

MMte paguara ndaj punonjesve 4

Interesil paguar
Tailme Ie paguara
MM nelo nga veprrmtarlte 2] shfytemmn
Fluksi monetar nga veprimtarite mvestuese

Eslerja & njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
._ Blerja e akiweue afatgjata materiale

Te ardhura nga Eh'tla e pajisjeve

MM te ardhura nga d dhe per vepnmlante g shfrw_,rte: -

2013

T
479,635,080 |
(367,740,703)|

| (16,664,107)]

{18,315 ?DB]I

Inierem 1 arketuar

. Dividentel e aﬂ(e!uar

MM neto te perdﬂrura ng vﬁpnmtante |n~.festuese

! ' Fluksl mnnetar nga aktmtetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

F‘agesa huash

I

!

! Fagesate det;.rr:mmre te qirase financiare
| Dividente te paguar
I

I

I

MM neto e perdorur ne veprinitarite financiare

Rntja.fmma neto e mjeteve monetare

2012

 (13,999,188)

440,523,490
 (364,517,677)

(67,211,952}

_ | Mjetet monetarae ne fillim te penudhes knntabel .

! ‘Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabe|

overdrafie
giendje banke
gjendje arke

gjendje cege
totali

(79,502,267)
| (26,149,316)  (22,793,045)
ese _ (444,848)
|
_____________ = o
....... (1,594,844)
. 1,150,000
|
L, 1
N i . [43 ZUE T'H} [T 292 580}
""""" 24 9?6'_?515* 7]...{."%'.@5215391%
e . (71066968)
| (55,726,470)  (21,291,768)
. | (41,543,053) (20,251,285)
_ (97,269,523) (41,543,053)
{99,866,890) (45,720,057)
1,935,238 266,840
E62,1258 572,260
. 3,337,904
(97,269,524) (41,543,053}




